Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    05.04.2022 г.
№    59а   .
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области на 2016–2024 годы» за 2021 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области на 2016–2024 годы» за 2021 год» согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                   О.А. Деревяшкин
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
 от 05.04.2022г.  №
Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области на 2016–2024 годы» за 2021 год
Основными целями Программы являются:
· решение жилищных проблем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, признанном аварийным после 1 января 2012 года;
· создание безопасных и комфортных условий проживания граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда;
· стимулирование развития малоэтажного жилищного строительства;
· содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства;
· ввод в эксплуатацию дополнительной жилой площади и повышение эффективности использования территорий застройки;
· получение государственной поддержки за счет средств Фонда;
· получение государственной поддержки за счет средств областного бюджета;
· снос аварийных многоквартирных домов.
Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:
· создание благоустроенного жилищного фонда;
· развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области;
· осуществление проектов строительства многоквартирных малоэтажных домов, перечисленных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с применением современных технологий;
· получение государственной поддержки на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.
На реализацию мероприятий Программы на 2021 год были заложены денежные средства в размере 594470,0 рублей. В течение 2021 года расходы по данной Программе составили 584470,0 рублей.
Мероприятия, предусмотренные Программой, позволят получить высокий социально-экономический эффект, в результате чего существенно повысится уровень жизни населения.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области на 2016–2024 годы»
за 2021 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых
критериев в п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области на 2016–2024 годы»
	594470,0
	584470,0
	98